
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cisterna d'Asti.  Il Responsabile della Pubblicazione (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
  

 

 

COMUNE DI CISTERNA D’ASTI 
Provincia di Asti 

 
 

 
Determinazione N. 81 

 
OGGETTO: Affidamento fornitura di materiale edile manutentivo 

 
L’anno 2024 addì cinque del mese di dicembre negli Uffici Comunali del Comune di Cisterna d’Asti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 11/06/2024 che individua la posizione organizzativa del servizio tecnico 
in capo all’Arch. Marco Dassetto; 
 
Visto l’art. 1 c. 2 lettera b) del D.L. n. 76/2020; 
 
Visto l’art. 37 c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Richiamato il comunicato del Presidente ANAC del 28/06/2024 circa la possibilità di utilizzare l’interfaccia 
web della PCP per gli affidamenti diretti di importo inferiore ad € 5.000,00; 
 
RILEVATO che occorre procedere alla fornitura di materiale edile manutentivo (sacchi calce, sacchi 
cemento, sabbia, sale per strade, ghiaia, risino, rete ombreggiante); 
 
PRESO ATTO che a tal fine è stata contattata la ditta ROAGNA Natale srl, con sede in Canale (CN), corso 
Asti n. 10, ditta nota ed idonea, la quale con nota prot. 5865 del 05/12/2024 ha computato la suddetta 
fornitura, puntualmente elencata nella medesima nota, per l’importo complessivo di € 251,70 + IVA 
competente; 
 
Attestata preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell’atto proposto ai sensi dell’art. 147bis del 
D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla Ditta ROAGNA Natale srl di Canale (CN), la fornitura di materiale edile manutentivo 
per l’importo complessivo di € 251,70 + IVA 22% (€ 55,37) = € 307,07. 
 

2. di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 
al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2023  
Cap./Art. 1156/2 Descrizione Manutenzione patrimonio – Acquisto beni 

Titolo 1 Missione 01 Programma 05 

Macroaggregato 103 
 

 Spesa ricorrente 
 

  
CIG B4A5469F48 CUP  

Creditore ROAGNA Natale 
Causale Affidamento fornitura di materiale edile manutentivo 
Modalità finan. Fondi propri 
Importo € 307,07 Iva € 55,37 Frazionabile in 12 no 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cisterna d'Asti.  Il Responsabile della Pubblicazione (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica: 

Esercizio di  emissione fattura Esercizio di  pagamento Importo 
2024 2024 € 307,07 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: (DASSETTO arch. Marco) 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cisterna d'Asti.  Il Responsabile della Pubblicazione (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA: 
 
FAVOREVOLE  ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1 luglio 2009,n. 78 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102. 
 
Cisterna d’Asti, lì 05/12/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: DASSETTO arch. Marco  
  
  
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE: 
 
FAVOREVOLE  attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151- comma 4 - del D.Lgs 18/8/2000 n. 
267 e s.m.i.  
 
Cisterna d'Asti, lì 05/12/2024 IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: CANTA Giulia 
  
  
 
VISTO DI COPERTURA MONETARIA: 
 
FAVOREVOLE  ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1 luglio 2009,n. 78 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102. 
 
Cisterna d’Asti, lì 05/12/2024 IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: CANTA Giulia 
  
 
 

 
N. Reg. Pubb.  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che la presente determinazione  viene pubblicata in data 

odierna sul sito web istituzionale di questo Comune ove vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Cisterna d'Asti, lì 05/12/2024 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: (DASSETTO Marco) 

 
 

 


